[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

ул. Ленина 21, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-05-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «31»  августа  2015 года                                                       № 221
О внесении изменений в постановление от 17.10.2011 г. № 194
«Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг

и муниципальных функций МО «Город Удачный»

Мирнинского района РС (Я)»
На основании Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 июня 2015г. № 506 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 04 марта 2013 г. № 58 «Об утверждении Перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и Примерного (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменение в приложение   Постановления от  17.10.2011г. № 194 «Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг и муниципальных функций МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я)» и изложить в редакции приложения № 1 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление  с приложением в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за  направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» главный специалист по работе с персоналом (А.И. Брюхова).

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста по работе с персоналом Брюхову А.И.
Глава города                                                             А.В. Приходько

Приложение к постановлению
от «__»_____2015г. № ____

Реестр муниципальных услуг,

предоставляемых населению Администрацией  МО "Город Удачный

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание услуги)
	Ответственные лица Администрации МО «Город Удачный», муниципальное бюджетное учреждение, ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги
	Форма оказания муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за муниципальным образованием «Город Удачный"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского  района Республики Саха (Якутия), или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского  района Республики Саха (Якутия).
	стандарт предоставления муниципальной услуги, устанавливает сроки и последовательность административных процедур и действий при осуществлении муниципальной услуги
	отдел имущественных и земельных отношений
	физические и юридические лица, обладающие правом на получение земельного участка без торгов в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации
	письменная, устная
	Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ, от 26 января 1996 года № 14-ФЗ, от 26 ноября 2001 года № 146-ФЗ;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;

Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и государственных услуг»;

Приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;

Закон Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2010 года 888-З № 673-IV Земельный кодекс Республики Саха (Якутия)

	2.
	Выдача разрешений на использование земельных участков или их частей, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского  района Республики Саха (Якутия), или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
	стандарт предоставления муниципальной услуги, устанавливает сроки и последовательность административных процедур и действий при осуществлении муниципальной услуги
	отдел имущественных и земельных отношений
	физические и юридические лица, использующие земельные участки или их части, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского  района Республики Саха (Якутия), или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), без предоставления земельных участков и установления сервитута.

	письменная
	Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ, от 26 января 1996 года № 14-ФЗ, от 26 ноября 2001 года № 146-ФЗ;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;

Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2014 года № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

Закон Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2010 года 888-З № 673-IV Земельный кодекс Республики Саха (Якутия)

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского  района Республики Саха (Якутия), или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), без торгов
	стандарт предоставления муниципальной услуги, устанавливает сроки и последовательность административных процедур и действий при осуществлении муниципальной услуги
	отдел имущественных и земельных отношений
	граждане и юридические лица, обладающие правом на получение земельного участка без торгов
	письменная
	Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ, от 26 января 1996 года № 14-ФЗ, от 26 ноября 2001 года № 146-ФЗ;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;

Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и государственных услуг»;

Приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;

Закон Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2010 года 888-З № 673-IV Земельный кодекс Республики Саха (Якутия)

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского  района Республики Саха (Якутия), или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), на аукционах
	стандарт предоставления муниципальной услуги, устанавливает сроки и последовательность административных процедур и действий при осуществлении муниципальной услуги
	отдел имущественных и земельных отношений
	физические и юридические лица
	письменная
	Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ, от 26 января 1996 года № 14-ФЗ, от 26 ноября 2001 года № 146-ФЗ;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;

Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и государственных услуг»;

Федеральный закон от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Закон Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2010 года 888-З № 673-IV Земельный кодекс Республики Саха (Якутия)

	5.
	Установление сервитута в отношении земельного участка или части (частей) земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского  района Республики Саха (Якутия), или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского  района Республики Саха (Якутия)»
	стандарт предоставления муниципальной услуги, устанавливает сроки и последовательность административных процедур и действий при осуществлении муниципальной услуги
	отдел имущественных и земельных отношений
	физические и юридические лица в целях и случаях, установленных статьей 39.23 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, установленных статьей 39.24 Земельного кодекса Российской Федерации
	письменная
	Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ, от 26 января 1996 года № 14-ФЗ, от 26 ноября 2001 года № 146-ФЗ;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;

Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и государственных услуг»;

Закон Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2010 года 888-З № 673-IV Земельный кодекс Республики Саха (Якутия)

	6.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	стандарт предоставления муниципальной услуги, устанавливает сроки и последовательность административных процедур и действий при осуществлении муниципальной услуги
	отдел имущественных и земельных отношений
	Юридическим и физическим лицам, иным органам в соответствии с законодательством
	письменная
	Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и государственных услуг»;

Устав МО «Город Удачный»; Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «город Удачный» Мирнинского района РС (Я), утвержденное решением городского Совета МО «Город Удачный» от 27.03.2009 № 16-5; Положение об учете муниципального имущества МО «город Удачный» Мирнинского района РС (Я), утвержденное решением городского Совета МО «Город Удачный» от 27.03.2009 № 16-7

	7.
	Оформление разрешительной документации на перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение
	Выдача разрешений на перепланировку, переустройство, оформление акта приема работ
	Глава города, заместитель главы города
	Юридические и физические лица
	Разрешение, акт по определению возможности изменения функционального
назначения помещения (здания), перепланировки жилых и
нежилых помещений в многоквартирных домах
	Жилищный Кодекс РФ, Федеральный закон РФ «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Постановление главы города № 125 от 15.06.2009г., Положение  утвержденное решением сессии городского совета № 18-1 от 21.02.2007г.

	8.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки
	Выдача разрешений на перепланировку, переустройство, оформление акта приема работ
	Глава города, заместитель главы города
	Юридические и физические лица
	Разрешение, акт по определению возможности изменения функционального
назначения помещения (здания), перепланировки жилых и
нежилых помещений в многоквартирных домах
	Жилищный Кодекс РФ, Федеральный закон РФ «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Постановление главы города № 125 от 15.06.2009г., Положение  утвержденное решением сессии городского совета № 18-1 от 21.02.2007г.

Малоимущие граждане. Ветераны боевых действий, граждане подвергшиеся воздействию радиации на Чернобыльской АЭС,

и военнослужащие уволенные с МВД вставшие на учет после 1 марта 2005г.

	Договор социального найма
	Жилищный Кодекс РФ, Федеральный закон РФ «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ" от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Федеральный закон «О ветеранах» от  12.01.1995г. № 5-ФЗ,  Федеральный закон РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» от 15.05.1991г. № 1244-1 –ФЗ, Федеральный закон «О статусе военнослужащих» от 27.05.1998г. № 76-ФЗ

	9.
	Организация процесса приватизации жилого помещения
	Предоставление муниципальных жилых помещений в собственность граждан
	Глава города, заместитель главы города
	Граждане, проживающие в жилых помещениях по договорам социального найма
	Договор о передаче квартиры, комнаты (комнат) в собственность граждан
	Жилищный Кодекс РФ, Гражданского Кодекса РФ, Федеральный закон РФ «О приватизации жилищного фонда в РФ» от 04.07.1991г. № 1541-1

	10.
	Предоставление гражданам жилых помещений  муниципального специализированного жилищного фонда
	Наем жилого помещения по договорам специализированного найма
	Глава города, заместитель главы города
	Работники муниципальных и государственных учреждений и предприятий (физические лица)
	Договор найма служебного жилого помещения, договор найма жилого помещения в общежитии, договор найма жилого помещения маневренного фонда
	Жилищный Кодекс РФ, Гражданский кодекс РФ, Федеральный закон РФ «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Положение утвержденное решением городского Совета от  «18» декабря 2013 г. № 14-9  «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда МО «Город Удачный»

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата

8